
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

Servizio Organizzazione e Programmazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

- Visto il CCNL  2016-2018 del comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto il 19.4.2018; 

- Visto il D.R. n 2782 del 18.6.2018 con cui è stata aggiornata da ultimo la composizione della 

Commissione di Studio per la Formazione; 

- Considerata la necessità di sostituire la menzionata commissione con una nuova commissione 

con funzione consultiva in materia di formazione del personale tecnico-amministrativo; 

- Preso atto della designazione dei nominativi dei propri rappresentanti da parte della RSU e 

delle Organizzazioni Sindacali rappresentative in data 23.1.2023; 

- Preso atto della designazione dei nominativi dei propri rappresentanti da parte del CUG e del 

CPO in data 13.2.2023; 

 

DECRETA 

1. Dalla data del presente decreto è disattivata la Commissione di Studio per la Formazione, 
aggiornata da ultimo con D.R. n. 2782 del 18.6.2018 e cessano i relativi componenti. 

2. Dalla data del presente decreto è costituita la Commissione Consultiva per la Formazione del 
Personale Tecnico-Amministrativo con la seguente composizione: 

1. un componente designato dalla RSU; 

2. un componente designato da ciascuna Organizzazione Sindacale rappresentativa; 

3. un componente designato dal CUG; 

4. un componente designato dal CPO; 

5. un componente designato dal Direttore Generale tra i Responsabili Amministrativi di 
Dipartimento o di Centro e i Capi Servizio Coordinamento Amministrativo delle Scuole e dei 
Dipartimenti; 

6. un componente designato dal Direttore Generale tra i Coordinatori Tecnici; 

7. un componente designato dal Direttore Generale tra i Direttori di Biblioteca; 

8. un componente designato tra i Dirigenti, i Capi Servizio e i Capi Settore delle Aree 
Dirigenziali; 

9. un componente designato tra i Dirigenti, i Capi Servizio e i Capi Settore di CeDIA. 

Il Direttore Generale può non nominare uno o più dei componenti di cui ai punti 5-9, qualora la 
relativa professionalità sia già rappresentata da uno dei componenti di cui ai punti 1-4. 

3. La Commissione può eleggere a maggioranza un Presidente. 

4. La Commissione può essere riunita, su indicazione del Direttore Generale, per fornire pareri non 
obbligatori e non vincolanti su: 

- fabbisogni formativi, con esclusione della formazione in materia di sicurezza; 

- programmazione delle attività formative, con esclusione della formazione in materia di 
sicurezza; 

- organizzazione delle attività formative, con esclusione della formazione in materia di 
sicurezza. 

braghin
Casella di testo
DDG n° 724 del 15.02.2023



5. Ai lavori della Commissione partecipano il Capo Settore Sviluppo Organizzativo, con funzioni di 
supporto, e il Capo Settore Welfare e Sviluppo del Personale, con funzioni di Segretario. 

6. Alle riunioni della Commissione possono partecipare il Direttore Generale, il Dirigente del 
Personale, il Capo Servizio Organizzazione e Programmazione, il Capo Servizio Personale Tecnico-
Amministrativo, al fine di illustrare gli argomenti trattati. 

7. Alle riunioni della Commissione possono essere invitati dal Direttore Generale esperti, anche su 
richiesta di singoli componenti. 

8. Dei risultati dei lavori della Commissione è redatto un verbale sintetico. 

9. La composizione della Commissione in prima applicazione è la seguente: 

- Nadia Risso componente designata dalla RSU; 

- Carmen Spisa componente designata dalla O.S. FLC/CGIL; 

- Teobaldo Boccadifuoco componente designato dalla O.S. SNALS CONFSAL; 

- Francesca Ciconte componente designata dalla O.S, GILDA UNAMS; 

- Maria Paola Cammarata componente designata UIL SCUOLA RUA; 

- Alberto Balletto componente designato dalla O.S. CISL FSUR; 

- Monica Galletti componente designata dal CUG; 

- Arianna Pitino componente designata dal CPO; 

- Daniela Gatti componente designata dal Direttore Generale tra i Capi Servizio 
coordinamento amministrativo delle scuole e dei dipartimenti; 

- Enrico Gattorna componente designato dal Direttore Generale tra i Coordinatori Tecnici; 

- Federica Zaccheo componente designata dal Direttore Generale tra i Capi Servizio delle 
Aree Dirigenziali; 

- Maria Luisa Solari componente designata dal Direttore Generale tra i Capi Settore di CeDIA. 

Il Direttore Generale non procede alla nomina del componente designato tra i Direttori di 
Biblioteca, in quanto tra i componenti designati dalle Organizzazioni Sindacali Rappresentative è 
presente Carmen Spisa, Direttrice di Biblioteca. 

10. I componenti della Commissione designati dalle Rappresentanze Sindacali restano in carica fino 
a quando l’Organizzazione Sindacale è rappresentativa. 

I componenti designati dal Direttore Generale restano in carica fino alla cessazione dall’incarico, nel 
qual caso il Direttore Generale provvede a nuova designazione. 

Salvo i casi precedenti, tutti i componenti restano in carica fino alla cessazione dal servizio o 
sostituzione da parte del soggetto designante. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Tiziana Bonaceto 

(Firmato digitalmente) 
 

 

 

 


		2023-02-15T12:43:00+0100
	TIZIANA BONACETO




